
 

  

 
 
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USTAVOVAČ NA HOBLOVACÍ NOŽE 
MEL2 

 
 

Před použitím si pozorně přečtěte návod k použití a 
bezpečnostní pokyny! 
Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny! 

 

 
 
 
 
 
 

Vydání: 2015 – Revize 01 - ČESKY 

 

 



 

Vážený zákazníku! 
 
Tento návod na obsluhu obsahuje důležité informace a upozornění k 
manipulaci a provozu  ustavovače hoblovacích nožů MEL2 
 
Tento návod na obsluhu je nedílnou součástí stroje a musí být u něj 
uchován pro případné pozdější použití. Pokud stroj předáváte třetí 
osobě, vždy návod přiložte! 
 
Dodržujte bezpečnostní pokyny! 
Před prvním použitím si pozorně přečtěte tento návod na obsluhu.  To 
Vám usnadní práci se strojem a pomůže předcházet chybám a pří-
padným škodám. Dodržujte bezpečnostní pokyny a dbejte výstrah. 
Opomíjení bezpečnostních pokynů může vést k vážným škodám na 
zdraví apod. 
 
Z důvodu neustálého vývoje našich produktů se mohou vyobrazení 
nebo obsah tohoto návodu mírně lišit od skutečnosti. V případě zjiš-
tění nedostatků této dokumentace nás o těchto laskavě informujte. 
 
Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny! 
 
Autorské právo 
© 2012 
Tato dokumentace je chráněna autorským právem. Z toho vyplývající 
ústavní práva zůstávají nedotčena! Přetisk dokumentace, překlad, 
použití fotografií a vyobrazení budou trestně stíhána. Místo soudu je v 
Rohrbachu! 
 
 

Kontakt na služby zákazníkům 
 

 

HOLZMANN MASCHINEN GmbH 
A-4170 Haslach, Marktplatz 4 
Tel 0043 7289 71562 - 0 
Fax 0043 7289 71562 - 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

Zajišťovací šroub 

Magnet, zajišťující 
vytažení nože 

Hoblovací nůž Hoblovací nůž Upínací šroub nože 



 

 

NASTAVENÍ HOBLOVACÍCH NOŽŮ: 
 

Přiložte ustavovač nožů k hoblovacímu válci upínacími magnety. Uvolněte za-
jišťovací šroub a nastavte výšku magnetu nad povrchem válce u obou usta-
vovačů stejně. Použijte k tomu štěrbinové měrky. Poté zajišťovací šrouby 
opět dotáhněte. Výška nože nad povrchem válce nesmí přesahovat o více než 
1,1 mm. 
 
Poté položte ustavovač do polohy, vyobrazené na předešlém obrázku, každý 
na jednu stranu hoblovacího nože. Uvolněte šrouby, jimiž je nůž upevněn ve 
válci tak, aby se mohl nůž pohybovat. Nůž je nyní silou magnetu vytažen 
z válce až na doraz. Dotáhněte upínací šrouby nože v klínu. Postup opakujte u 
všech nožů válce. 
 
Před opětovným použitím stroje zkontrolujte, zda jsou všechny upínací šrouby 
v klínech pevně dotaženy. 
 
Rukou pootočte hoblovacím válcem, abyste se ujistili, že nedochází ke kon-
taktu nože s jinou pevnou částí stroje. 

 
 
 
 

 


